Hal ini bertolak belakang

dari realitas metode al-Qur’an sendiri yang dalam penjelasannya terkesan

5Hamdi Zaq-zuq, Mausuah Ulủm al-Qur`an al-Mutakhassisah, (Kairo: Majlis al-A`la

li Syu`un al-Islamiyah, 2004), h. 78.

6Khalid Uthman al-Sabat, Qawa`id al-Tafsir, (Cet. I; Saudi Arabia; Dar ibn Affan,

1996M/1417H), h. 700

7Khalid ibn Uthman al-Sabt, Mukhtas}ar fi Qawa‘id al-tafsir, (Cet. I; Saudi Arabia:

Dar ibn Affan: 1996M/1417H), h. 22.